
●営業マンレポート● 

 

遠友 ser 会会員のみなさまこんばんは！ 

キヤノンメディカルシステムズの北海道支社は1月より組織改定を行い、エリア分けは下図のように

変わりました（赤の主張がちょっとだけ激しいですね）。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

以前の旭川営業所は旭川支店となり、また道東営業所・帯広出張所は釧路営業所・帯広営

業所と名称と変わり、旭川支店の管轄となりまして、両エリアは旭川からもサポートが可能な体制と

なりました。 

新体制となり今後もより一層お客様のサポートをさせていただけるよう、北海道支社一丸となり努

力してまいりますので、今後ともどうぞよろしくお願い致します。 

 

この新体制に伴い、営業担当者も大勢異動いたしました。 

次ページより今回は異動した担当者のうち、支店長2名と所長1名、他支社からの転勤者1名を

ご紹介します。  

札幌支店 

函館営業所 

旭川支店 

釧路営業所 

帯広営業所 

 



★札幌支店支店長 赤屋敷康三（あかやしき こうぞう）★ 

 
この度、札幌支店長を拝命いたしました赤屋敷 康三です。営業一筋、28年 9 ヶ月歩んで参り

ました。前任地の旭川営業所に１０年２ヶ月間勤務し、四国の約1.1倍という広大なテリトリーで

国産メーカーの強みを活かし、地域密着型営業を目指し尽力して参りました。 

平均年齢３７歳の若手が主体の札幌支店ですが、お客様に信頼を頂けることを第一に日々営

業活動に取り組んで参ります。 

引続きご愛顧賜れます様、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

★札幌支店 鈴木啓史（すずき けいし）★ 

 

今年 1月に東北地区から札幌支店へ赴任して参りました。 

 

 

 

 

 

 

 

実は北海道に住むのが初めてでは無く、幼稚園の時に 2 年間住んでおりました！当時、真駒内

の自衛隊基地で雪まつりが行われていたのをかすかに覚えています。 

 趣味は野球観戦でプロ野球本拠地のある地域に住むのは初めてです。いまからシーズンが楽しみ

です。北海道は食事も美味しいので存分に楽しんでいこうと思います。会員のみなさま、これからどう

ぞよろしくお願いいたします。 

 

 

右から、赤屋敷支店長、織田Gr 長、鈴木（啓）、鈴木（悠）、伊田、石堂、吉原 

宮城支店 

2001 年入社 

青森支店 福島支店 秋田支店 
札幌支店 
2020.01～ 



★旭川支店支店長 松尾幸一（まつお こういち） 

 

 入社以来、北海道支社一筋で札幌、函館、帯広、釧路と回りまして、この度、

旭川に赴任してまいりました。体重は気になりますが、こちらでも美味しいもの、き

れいな景色を探しながら新鮮な気持ちで過ごしています。 

旭川地区の営業担当は私と藤田、駒居の３名になりますが、釧路営業所、帯

広営業所との１つのチームで、今後もお客様のサポートに努めてまいります。 

大変広いエリアに少々驚いておりますが、怯むことなく日々の活動に邁進します。 

これまでと変わらぬご愛顧のほど何卒よろしくお願い致します。 

 

 

★釧路営業所所長 桧山健彦（ひやま たけひこ）★ 

 

最北端から最東端へ 

 

北海道CT遠友 ser 会々員皆々様。 

平素より格別のお引立てを賜りまして有難う御座います。 

 

本年（2020年）1月 1日付けで釧路営業所にて勤務する事と 

なりました桧山健彦と申します。 

平成 3年入社で今年勤続 29年目となります。（因みに華の単身赴任 11年目です） 

前所属の旭川営業所では道北エリアの担当をさせて頂き、宗谷岬⇒納沙布岬へと「岬巡り」が出

来て何だか感慨無量です！ 

※因みに 10年前日高エリア担当時に「襟裳岬」も制覇済みです！ 

…仕事をする上で先ずはその土地を知る事は大切ですから！…っと自分に言い聞かせております。 

 

2 人の子供も大学生（21 歳男子）と高校生（17 歳女子）と可愛い盛りは過ぎましたが、大病

も無く健やかに育ち最近はつくづく親孝行だなぁ~と実感しています。※出費が多くて家計は火の車

ですが…（汗） 

私自身、今回で 8 度目の転勤となりますが、この 2 ヶ月間は（事務所の責任者として）より緊張

感を持って日々の業務に従事させて頂いております。 

まだまだ不慣れで不束者では御座いますが、皆様のお役に立てる様に日々精進して参ります！…

ので、どうぞ宜しくお願い致します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2020年 2月 27日撮影 

目の前に【歯舞群島】が… 

根室市のご当地グルメ 

【エスカロップ】👈美味！ 


